
МУ «Грозненский РОО» 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 3 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ 

ГРОЗНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

(МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное») 

 МУ «Грозненски РОО» 

Муниципальни бюджетни  

йукъарадешаран хьукмат 

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУККЪЕРА 

ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛА № 3 

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ 

КIОШТАН НОХЧИЙ 

РЕСПУБЛИКИН» 

(МБЙХЬ «Правобережни  йуьртан 

ЙЙИ № 3») 

  

   

 

 

П Р И К А З 

28.08.2024                                                                                                         №365 

с. Правобережное 

 
 

Об осуществлении родительского 

контроля за организацией питания 

обучающихся и утверждения состава 

бракеражной комиссии 

 

В целях осуществления контроля родителей (законных 

представителей) за организацией питания обучающихся, контроля качества 

приготовленных блюд в соответствии с утвержденным меню на пищеблоке 

МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное» п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить: 

1.1. Состав бракеражной комиссии контроля родителей (далее - 

Комиссия) на 2024-2025 учебный год в составе (приложение 1), 

1.2. Положение о бракеражной комиссии (приложение 2), 

1.3. План-задание для Комиссии (приложение 3), 

1.4. Правила бракеража (приложение 4), 

1.5. Положение о порядке проведения мероприятий родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся (приложение 5). 

2. Заместителю директора по ВР Мурдиевой А.Х. провести 

организационные мероприятия по осуществлению контроля родителей 

(законных представителей) за организацией питания обучающихся в срок до 

09.09.2024г. 

2.1. Ознакомить родителей с Положениями о бракеражной комиссии, 

родительского контроля и правилами бракеража,  



 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                              Э.Х.Тагирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 
 
         3. Утвердить Положение об общественном контроле организации 
горячего питания обучающихся в МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное», 
(приложение). 
         4. Возложить ответственность за организацию работы комиссии на 
заместителя директора по ВР Мурдиеву А.Х. 


		2024-09-28T16:52:43+0300
	Тагирова Эльвира Хороновна




